研究倫理審査委員会議事概要

1．日 時  平成 27 年 4 月 23 日（木）15 時 30 分～18 時 00 分
2．場 所  医学部・臨床研究棟（病態医科学研究棟）８階 小会議室
3．出席者：丸山委員長，鈴木，西村，新小田，坂口，水谷，駒井，板垣，河原，平工委員（10 名）

１．新規申請（８件）について

(1)  [受付番号 1487]

「大脳皮質・皮質下病変における 3T SWI における U-fiber 低信号の検討」
     研究責任者：中央放射線部 前田 正幸

研究責任者より研究概要について説明があり、審議の結果、異議無く承認した。

(2)  [受付番号 1480]
    「精神疾患ビネットによるスティグマの変化に関する多施設共同研究」
   研究責任者：成人・精神看護学講座 児玉 豊彦

研究責任者から研究概要について説明があり、審議の結果、修正の上、再度審議することとした。

(3)  [受付番号 1488]

「ダニ刺傷患者初期対応のアンケート調査」
     研究責任者：皮膚科学 水谷 仁

書面審査により審議の結果、一部修正願うことで承認した。

 (4)  [受付番号 1489]
「地域医療講義による医学生のへき地医療に関する意識の変化」

     研究責任者：医学看護学教育センター 堀 浩樹
書面審査により審議の結果、異議無く承認した。

(5)  [受付番号 1491]

「女性ストーマ保有者の生活体験と適応に関する研究」
     研究責任者：看護学科 吉田 和枝
   研究責任者より研究概要について説明があり、審議の結果、異議無く承認した。

(6)  [受付番号 1485]

「Pediatric Interventional Cardiology データベースの構築（Japan Pediatric Interventional
Cardiology Database,(JPIC-DB)へのオンライン症例登録）」

     研究責任者：小児科 三谷 義英
研究担当者の大橋氏より研究概要について説明があり、審議の結果、一部修正願うことで承認した。

(7)  [受付番号 1490]
「気滞」の診断治療に関する研究」

     研究責任者：麻酔科漢方外来 高村 光幸
書面審査により審議の結果、一部確認の上、必要に応じ修正願うことで承認した。

(8)  [受付番号 1483]
「精神看護学実習における学生の学びの傾向と有効な実習指導方法について」

     研究責任者：成人・精神看護学講座 田村 裕子
研究責任者より研究概要について説明があり、審議の結果、異議無く承認した。

Ⅱ. 協議事項
（1）三重大学大学院医学系研究科・医学部研究倫理審査委員会規程の改正（案）について
   研究支援係長より、資料１に基づき説明があり、種々審議の後、承認された。

（2）副委員長の選出について

委員長より、資料２に基づき説明があり、西村委員及び新小田委員の２名を副委員長とすること
で承認された。